Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2025года №186
г. Сураж

Об утверждении порядка   ликвидации
 аварийных ситуаций в системах теплоснабжения
 с учетом взаимодействия тепло-, электро-,
топливо- и водоснабжающих организаций,
 потребителей тепловой энергии,
ремонтно-строительных и транспортных
 организаций на территории Суражского района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», администрацияСуражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системахтеплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, топливно- иводоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии ремонтно-строительных и транспортных организаций на территории Суражского района(далее – Порядок) согласноприложению №1 к настоящему постановлению.

2.Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунальногокомплекса и социально-значимых объектов Суражского муниципальногорайона при локализации и ликвидации аварийных и нештатных ситуацийв области жилищно-коммунального комплекса, а также в практическойдеятельности, руководствоваться утверждённым Порядком.

3. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»https://admsur.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суражскогорайона                                                                     С.В.Толока

Зуева С.И.
Тел.2-22-69